OFICIO DESCONTIGENCIAMENTO E LIBERAÇÃO DE  RECURSOS PARA CURSOS

Ofício nº 04/2002

Prezado Senhor

Em virtude na liberação dos cursos solicitados pelo Conselho Deliberativo do Trabalho, Vimos
atravès do presente, solicitar o descontigenciamento e liberação de recursos conforme planejado,
para que seja suprido a grande necesssidade de qualificar mão de obra de nosso município.
Nós conselheiro dessse municipio entendemos que existe recurso, uma vez que temos Leis que
regulamentem e viabilizam e estas atividades, cabem as pessoas responsáveis atender esses pedidos
e viabilizar este projeto.
Sendo o que se apresenta para o momento aguardamos a boa vontade de nossos governantes,
reiteramos nossos proteto de estima e consideração.

Atenciosamente

Idemar Rossetto
Gerente da Agência do trabalhador

Edineia Zimermann Detoni
Presidente do Conselho

MD. Dr Paulo Jobim
Chefe do Ministério do Trabalho e Emprego
Brasilia DF.